
COMUNE   di   TARSIA 
                                                Provincia di Cosenza                            COPIA 

 

 
 

VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTALE 
 

N.146  

Data: 27-12-2019 
 

 

 OGGETTO: Concessione contributo all’Associazione Ferramonti per le manifestazioni inerenti 

l’anniversario della liberazione nazionale dall’occupazione nazista 25 Aprile 2019. Atto di 

indirizzo. 
   

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventisette del mese di dicembre, nella sala delle 

adunanze, convocata con avvisi informali, la Giunta Municipale si è riunita con inizio dei 

lavori alle ore 14:45. Risultano presenti i Signori: 

 
NOMINATIVO CARICA PRESENTE 

 

AMERUSO Roberto Sindaco Si 

BARONE Cristian Vicesindaco Si  

SCAGLIONE Gianclaudio Assessore Si  

IN CARICA N. 3                            PRESENTI N. 3             ASSENTI N.0  

 

Assume la presidenza il Sindaco, Avv. AMERUSO Roberto e, constatato che i presenti 

sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott.ssa ROMEO Giuseppina, con 

funzioni consultive, referenti e di assistenza. 

  
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

PREMESSO che in località Ferramonti di questo comune, è ubicato il Museo della Memoria 

Ferramonti di Tarsia, istituito per promuovere la tutela e la conoscenza del Campo di Internamento 

omonimo, bene di rilevante pregio culturale e storico. 

CONSIDERATO che l’Associazione Ferramonti, con sede in Tarsia alla via Ferramonti 5, ha 

presentato nota prot. n. 3749 del 01-07-2019, con richiesta di contributo economico di € 2.000,00 

per le attività e i compiti svolti a favore del Comune di Tarsia e di tutti i potenziali fruitori del 

museo per la manifestazione: “Anniversario della liberazione nazionale dall’occupazione nazista. 

Campo di internamento di Ferramonti di Tarsia 25 Aprile 2019”. 

ATTESO che l’Amministrazione comunale intende valorizzare e conservare il patrimonio storico e 

culturale rappresentato dal Campo di Internamento di Ferramonti, attivando, in tempi rapidi, una 

pluralità di eventi per la manifestazione di cui sopra; 



 VALUTATO congruo riconoscere all’Associazione un contributo di € 2.000,00, per le spese 

sostenute e meramente non richieste all’uopo per lo svolgimento delle attività indicate nel 

calendario allegato. 

VISTO il DLgs 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge. 

 

DELIBERA 

 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

DI assegnare un contributo di € 2.000,00 all’Associazione Ferramonti, con sede in Tarsia, a 

sostegno delle spese sostenute per garantire le attività indicate nell’allegato calendario. 

DI imputare la somma di € 2.0000,00 sul capitolo 208 del bilancio 2019. 

DI trasmettere copia del provvedimento al responsabile del servizio socio-culturale per  gli atti 

successivi di sua competenza; 

DI dichiarare, con successiva votazione unanime, la deliberazione immediatamente eseguibile, ex 

art. 134, c 4, DLgs 267/2000; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pareri e controlli preventivi, espressi ai sensi degli artt. 49 c.1e 147 bis, c. 1, DLgs 267/2000. 
 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Si esprime parere favorevole                                                          AREA SOCIO-CULTURALE 

Data 27/12/2019                                                                              F.to Dott. A.S. Carlo SICILIA  

 

 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA-CONTABILE                                                          
Si esprime parere favorevole                                                                    AREA FINANZIARIA 

Data 27/12/2019                                                                                  F.to Dott.  Rag. Manlio NARDI 
                                                                   

 

 

 

La deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
 

 

           IL SINDACO                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Roberto AMERUSO                                               F.to Dott.ssa Giuseppina ROMEO       

 

 

 
        
 

La pubblicazione all’albo pretorio on line è iniziata 

 il 16-01-2020 e avrà la durata di quindici giorni 

consecutivi. 
Registro affissioni, prot. n. _________ 
 

         ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE     

                         F.to Dott.ssa G. ROMEO 

   Trasmessa ai Capigruppo Consiliari, con nota del  

16-01-2020, prot. n. 0376, contestualmente 

all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       
F.to Dott.ssa G. ROMEO 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

E’ divenuta esecutiva, perché: 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza 

richiesta di controllo. 

 

Data 27-12-2019           IL SEGRETARIO C.LE 

                                    F.to Dott.ssa G. ROMEO 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

   Si attesta che la deliberazione è stata pubblicata dal    

16-01-2020 al ______________ senza che sia 

pervenuta richiesta di controllo. 

 

Data16-01-2020              IL SEGRETARIO C.LE 

                                F.to Dott.ssa G. ROMEO 

 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 

                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                Dott.ssa Giuseppina Romeo 


